



## 平成 19 年 1 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 18 年 5 月 26 日

会 社 名 株式会社 クリムゾン (JASDAQ・コード番号：2776)  
 (URL <http://www.crymson.co.jp>)  
 代 表 者 役 職 名 代表取締役社長  
 氏 名 児 玉 俊 明  
 問 合 せ 先 責任者役職名 専務取締役  
 氏 名 藤 田 潔 (Tel:(03)3548-1515)

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 税金費用の計算及びその他一部については、簡便的な方法を採用しております。  
 最近会計年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無

### 2. 平成 19 年 1 月期第 1 四半期業績の概況（平成 18 年 2 月 1 日～平成 18 年 4 月 30 日）

#### (1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 1 月期第 1 四半期	3,536	( 19.3)	91	( 70.8)	96	( 67.8)	42	( 65.5)
18 年 1 月期第 1 四半期	4,380	( 0.7)	313	( - )	298	( - )	123	( - )
(参考)18 年 1 月期	18,589		1,049		1,076		467	

	1 株 当 たり 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	
	円	銭	円	銭
19 年 1 月期第 1 四半期	1,717	80	-	-
18 年 1 月期第 1 四半期	4,985	27	-	-
(参考)18 年 1 月期	18,929	78	-	-

(注) 1. 当社は、平成 17 年 1 月期第 3 四半期より売上高以外の四半期業績の開示を行っているため、平成 18 年 1 月期第 1 四半期は、売上高を除く増減率は記載しておりません。

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

#### [経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期における我が国経済は、製造業を中心とした好調な企業業績や雇用環境の改善もあり、個人消費に力強さはないものの、回復の兆しが感じられるようになりました。

カジュアルウェア業界は、SPA 業態（製造小売業）の進展により製造から小売までの垣根が一段と低くなり、競合がますます激化しております。

このような状況において、当社、第 1 四半期の業績は、3 月及び 4 月において気温が低く推移したことから卸売事業でのお取引先様へ初夏商品投入が遅くなったこと等により、売上高及び各段階利益とも前年を割ることとなりました。

この結果当四半期において、売上高は 3,536 百万円（前年同期比 19.3% 減）、営業利益は 91 百万円（前年同期比 70.8% 減）、経常利益は 96 百万円（前年同期比 67.8% 減）、四半期純利益は 42 百万円（前年同期比 65.5% 減）となりました。

尚、当社は予めより決算期末（7 月、1 月）において、たな卸資産（商品）について一定の基準による評価減を行っております。本第 1 四半期開示においては、たな卸資産（商品）の評価減は行っておりません。

## (2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年1月期第1四半期	12,711	5,240	41.2	212,048	28
18年1月期第1四半期	13,756	4,941	35.9	199,958	96
(参考)18年1月期	11,373	5,300	46.6	214,477	85

## 【キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年1月期第1四半期	506	71	370	2,570
18年1月期第1四半期	646	86	300	3,788
(参考)18年1月期	714	137	729	2,773

## [財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

## (資産・負債・資本の変動状況)

当第1四半期における資産は、前年同会計期間末比1,044百万円減少し、12,711百万円となりました。主な内容としては、現金及び預金が1,221百万円減少したこと等によるものであります。

負債は、前年同会計期間末比1,343百万円減少し、7,471百万円となりました。主な内容として、仕入債務712百万円、未払金202百万円、有利子負債282百万円減少したこと等によるものであります。資本は、前年同会計期間末比298百万円増加し、5,240百万円となり、株主資本比率は41.2%となりました。

## (キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期会計期間の営業活動により使用した資金は、506百万円で前年同会計期間比1,152百万円の増加となりました。これは主に税引前四半期純利益が164百万円減、主な支出としてたな卸資産の増加額が187百万円増、仕入債務の増加額が314百万円減、未払金の増加額が251百万円の減等があったことによるものであります。

当第1四半期会計期間の投資活動により使用した資金は、71百万円で前年同会計期間比14百万円の減少となりました。これは主に前年同会計期間に比べ新店出店が少なくなったことに伴い敷金・保証金の増加が減少したことによるものであります。

当第1四半期会計期間の財務活動により得られた資金は、370百万円で前年同会計期間比69百万円増となりました。これは主に借入金収支が47百万円増加したものであるものであります。

## 添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書、(要約)四半期キャッシュ・フロー計算書

以上

## (参考)

## [業績予想に関する定性的情報等]

業績につきましては、天候による影響を受け、予断を許さない状況にあります。現時点においては前回公表(平成18年3月17日)の業績予想に変更はありません。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年1月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年1月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年1月 期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
1.現金及び預金	2,883,373	4,104,697			3,086,529
2.受取手形	1,061,304	938,886			684,592
3.売掛金	3,537,988	3,809,729			3,883,925
4.たな卸資産	2,048,634	2,086,217			1,042,324
5.その他	870,824	381,930			393,120
6.貸倒引当金	31,848	31,505			31,848
流動資産合計	10,370,276	11,289,955	919,678	8.1	9,058,643
<b>固定資産</b>					
(1)有形固定資産	834,755	950,731			820,928
(2)無形固定資産	174,378	227,889			185,035
(3)投資その他の資産					
1.敷金・保証金	891,445	881,864			877,739
2.その他	419,519	329,363			393,044
3.貸倒引当金	13,640	5,299			8,390
投資その他の資産合計	1,297,323	1,205,927			1,262,393
固定資産合計	2,306,457	2,384,548	78,090	3.3	2,268,357
<b>繰延資産</b>	35,061	81,793	46,731	57.1	46,731
資産合計	12,711,796	13,756,297	1,044,501	7.6	11,373,732
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
1.支払手形	2,755,699	3,794,396			3,195,974
2.買掛金	1,436,757	1,110,877			400,971
3.短期借入金	700,000	-			-
4.一年以内返済予定長期借入金	705,259	982,685			854,815
5.未払金	1,183,388	1,385,914			572,325
6.その他	295,248	236,002			557,557
流動負債合計	7,076,352	7,509,877	433,524	5.8	5,581,645
<b>固定負債</b>					
1.長期借入金	241,465	946,724			301,654
2.その他	153,205	357,710			189,613
固定負債合計	394,670	1,304,434	909,764	69.7	491,267
負債合計	7,471,023	8,814,312	1,343,288	15.2	6,072,912
<b>(資本の部)</b>					
資本金	996,650	996,650	-	-	996,650
資本剰余金	1,262,690	1,262,690	-	-	1,262,690
利益剰余金	2,959,318	2,671,084	288,234	10.8	3,015,723
その他有価証券評価差額金	22,114	11,560	10,553	91.3	25,756
資本合計	5,240,773	4,941,985	298,787	6.0	5,300,820
負債及び資本合計	12,711,796	13,756,297	1,044,501	7.6	11,373,732

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。

## 2.(要約)四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	(平成19年1月期 第1四半期)	(平成18年1月期 第1四半期)	金 額	増減率	平成18年1月 期 金 額
	金 額	金 額	金 額		金 額
<b>売上高</b>	3,536,114	4,380,087	843,973	19.3	18,589,271
<b>売上原価</b>	1,521,270	1,777,406	256,136	14.4	9,814,943
売上総利益	2,014,843	2,602,681	587,837	22.6	8,774,328
<b>販売費及び一般管理費</b>	1,923,306	2,289,595	366,289	16.0	7,725,101
営業利益	91,537	313,085	221,547	70.8	1,049,226
<b>営業外収益</b>	13,061	6,290	6,770	107.6	59,900
受取利息	91	67	-	-	3,757
その他	12,969	6,223	-	-	56,143
<b>営業外費用</b>	8,579	20,808	12,228	58.8	32,623
支払利息	4,866	6,045	-	-	22,023
店舗等閉鎖費用	3,681	14,729	-	-	10,385
その他	31	32	-	-	213
経常利益	96,019	298,567	202,548	67.8	1,076,504
<b>特別利益</b>	220	-	220	-	98
固定資産売却益	220	-	-	-	98
<b>特別損失</b>	5,312	43,614	38,302	87.8	178,996
固定資産除却損	5,312	43,614	-	-	112,616
店舗等解約違約費用	-	-	-	-	51,435
その他	-	-	-	-	14,944
税引前四半期(当期)純利益	90,927	254,953	164,025	64.3	897,606
税金費用	48,472	131,742	83,269	63.2	429,757
四半期(当期)純利益	42,455	123,210	80,755	65.5	467,849

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。

### 3.(要約)四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成19年1月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年1月期 第1四半期)	(参考) 平成18年1月期
区 分	金 額	金 額	金 額
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1 税引前四半期(当期)純利益	90,927	254,953	897,606
2 減価償却費	26,291	31,238	127,996
3 無形固定資産償却額	15,246	15,012	60,166
4 長期前払費用償却額	1,942	1,769	8,304
5 開発費償却額	11,670	11,670	46,731
6 貸倒引当金の増加額	5,250	-	3,433
7 返品調整引当金減少額	-	-	5,901
8 受取利息及び受取配当金	91	67	4,197
9 為替差損益	3,976	5,222	4,206
10 支払利息	4,866	6,045	22,023
11 有形固定資産除却損	5,312	43,614	112,616
12 売上債権の増減額	30,775	388,796	208,697
13 たな卸資産の増加額	1,006,309	818,566	225,326
14 仕入債務の増減額	595,510	910,055	398,273
15 未払金の増減額	606,166	858,076	61,924
16 その他	569,441	50,779	188,828
小 計	247,409	869,004	1,133,683
17 利息及び配当金の受取額	69	67	4,622
18 利息の支払額	4,257	6,175	21,751
19 法人税等の支払額	254,532	216,030	401,869
営業活動によるキャッシュ・フロー	506,129	646,865	714,683
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1 定期預金の純増減額	-	-	2,965
2 有形固定資産の取得による支出	26,308	3,080	10,605
3 無形固定資産の取得による支出	2,990	-	2,300
4 投資有価証券の取得による支出	301	299	1,503
5 関係会社出資金の取得による支出	-	-	42,148
6 敷金・保証金の増加額	13,705	86,956	82,831
7 その他	28,305	1,977	1,575
投資活動によるキャッシュ・フロー	71,610	86,151	137,999
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1 短期借入れによる収入	700,000	-	-
2 長期借入れによる収入	-	650,000	650,000
3 長期借入金の返済による支出	209,745	207,489	980,429
4 長期未払金の支払による支出	54,811	106,781	350,211
5 配当金の支払額	64,834	34,988	48,776
財務活動によるキャッシュ・フロー	370,608	300,740	729,418
現金及び現金同等物に係る換算差額	3,976	5,222	4,206
現金及び現金同等物の増減額	203,155	866,675	148,527
現金及び現金同等物の期首残高	2,773,760	2,922,287	2,922,287
現金及び現金同等物の期末残高	2,570,604	3,788,963	2,773,760

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。